
1 

Zápis č. 1/2025 ze zasedání SKRJ 16. 2. 2025 

V prostorách SŠ COPTH (Poděbradská 179/1, Praha 9) 

Přítomni: Jiří Verner, Lukáš Klimovič, Václav Zedínek, Ladislav Marek, Lucie Mrázková, 

Tomáš Kurc, Petr Seidl, Pavel Corradini, Jiří Buriánek, Radim Lísal, Roman Freisleben, 

Václav Kulich, Jakub Karas 

Omluveni: Ladislav Šinágl, Václav Zumr, Michal Novák (zastoupen)  

Prezenční listina je přílohou zápisu. 

Předseda SKRJ přivítal přítomné, konstatoval, že při účasti 10 členů rady je rada 

usnášeníschopná a v 16:15 zahájil jednání. 

Program jednání: 

1) Krajské kolo Svojsíkova závodu  

o Pořadatelé krajského kola (okresy 212 a 21B) informovali KRJ o průběhu 

příprav. 

o Přítomní členové KRJ řešili problematiku seznamu účastníků vícedenních 

závodů. V tomto případě je nutné dodržet podmínky ústřední vyhlášky. 

Nicméně zůstává otázka, zda by web skautských závodů neměl umožňovat 

tyto seznamy vygenerovat. 

o Předseda KRJ dostal na konci tohoto týdne pokyn od ústředí závodů k založení 

krajského kola, bude provedeno v nejbližší době. 

 

2) Krajská vyhláška k dotacím 

o Vyhláška k dotacím – místopředseda KRJ br. Klimovič připravuje odlišný (tj. 

zjednodušený) způsob výpočtu nadstavby provozních dotací. 

o Členům KRJ byly další formální změny zaslány v předstihu. 

o V rámci vyhlášky bude nastaven dřívější termín odevzdání vyúčtování 

provozních dotací, a to v termínu 15. 11. 2025.   

o Odevzdávání vyúčtování provozních dotací by mělo stačit elektronicky 

(podepsané a naskenované vyúčtování se pošle na e-mail kanceláře SKRJ). 

o Zároveň budou rozpracovaná vyúčtování sdílena s KRJ a ústředím tak, aby 

odevzdání vyúčtování proběhlo efektivněji. 

o Předseda KRJ ještě doplnil informace k vyúčtování provozních dotací v roce 

2024, ústřední revizní komise schválila vyúčtování se dvěma připomínkami. To 

se aktuálně s dotčenými středisky řeší.   

  



2 

3) Registrace 2025 

o Neodevzdaly okresy: 

 Beroun, Příbram, Mělník a Mladá Boleslav. Tyto okresy odevzdají 

registraci v nejbližší možné době. 

o Výjimky z registrace: Zástupce vedoucího OJ nemá platnou kvalifikaci 

„střediskové minimum“ nebo alespoň „čekatelská zkouška“. Od ledna 2025 

bude potřeba přímo „střediskové minimum“. [Výjimku uděluje nadřízená OJ, 

u krajů VRJ] – pro střediska 211.03 a 219.05 (jednohlasně odsouhlaseno) 

o Okres Praha-východ má problém přidat komentář ke střediskovému minimu 

jednotky 219.05.  

 

4) Kurz střediskového minima Středočeského kraje 2025 

o Stanoven termín a místo, ale jeden termín budou pravděpodobně volby, kraj 

hledá alternativní umístění – nabídka: klubovna Kladno, klubovna Kostelec, 

V Praze klubovna na Křížku (spíše nereálné, budou Tři Jezy), případně další 

klubovny 

o Termíny: 26.–28. 9. (pravděpodobně volby) a 7.–9. 11. 2025 (Praha 

Štěpánská) 

o Kontaktní osobou pro okresy i účastníky br. Klimovič. 

 

5) Návrh na vyznamenání 

Odznak Díky kraje modrých řek 
 
U následujících návrhů na vyznamenání došlo po domluvě s navrhovatelem ke změně 
ocenění, poté přijala KRJ tato usnesení: 
 
Krajská rada schvaluje udělení čestného odznaku Díky kraje modrých řek sestře Anně 
Libichové. 

 schváleno: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0  
 
Krajská rada schvaluje udělení čestného odznaku Díky kraje modrých řek sestře Běle 
Novosadové. 

 schváleno: pro: 10, proti: 0, zdržel se:  0 
 
Krajská rada schvaluje udělení čestného odznaku Díky kraje modrých řek bratrovi Matěji 
Pitrákovi. 

 schváleno: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Krajská rada schvaluje udělení čestného odznaku Díky kraje modrých řek sestře Báře 
Zárubové. 

 schváleno: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 
  



3 

Medaile kraje modrých řek 
 
Další návrhy byly schváleny tak, jak je předložil navrhovatel, KRJ se usnesla takto: 
 
Krajská rada schvaluje udělení Medaile kraje modrých řek v 1. stupni bratrovi Františku 
Novosadovi. 

 schváleno: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Krajská rada schvaluje udělení Medaile kraje modrých řek v 1. stupni sestře Haně 
Poledníčkové. 

 schváleno: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Krajská rada schvaluje udělení Medaile kraje modrých řek v 1. stupni bratrovi Adamu 
Příbrskému.  

 schváleno: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 
 

Krajská rada schvaluje udělení Medaile kraje modrých řek ve 2. stupni bratrovi Karlu Paškovi. 
 schváleno: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 

 
Medaile díků 

 
Krajská rada schvaluje udělení Medaile díků bratrovi Petru Figallovi, in memoriam.   

 schváleno: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0  
 

Medaile sv. Jiří 
 
U následujících návrhů na vyznamenání došlo vzhledem k zásluhám navrhovaných ke změně 
ocenění, poté přijala KRJ tato usnesení: 
 
Krajská rada schvaluje udělení Medaile sv. Jiří v bronzovém stupni Adéle Figallové.  

 schváleno: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Krajská rada schvaluje udělení Medaile sv. Jiří v bronzovém stupni sestře Petře Figallové.  

 schváleno: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Krajská rada schvaluje udělení Medaile sv. Jiří v bronzovém stupni Jaroslavu Hamerníkovi.  

 schváleno: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Krajská rada schvaluje udělení Medaile sv. Jiří v bronzovém stupni sestře Petře 
Hamerníkové.   

 schváleno: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Krajská rada schvaluje udělení Medaile sv. Jiří v bronzovém stupni sestře Ivaně Krausové.  

 schváleno: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Krajská rada schvaluje udělení Medaile sv. Jiří v bronzovém stupni sestře Miriam Kupkové. 

 schváleno: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 



4 

 
Krajská rada schvaluje udělení Medaile sv. Jiří v bronzovém stupni sestře Karolíně Kubátové.   

 schváleno: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Krajská rada schvaluje udělení Medaile sv. Jiří v bronzovém stupni sestře Petře Kubíkové.   

 schváleno: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Krajská rada schvaluje udělení Medaile sv. Jiří v bronzovém stupni sestře Veronice 
Polišenské.  

 schváleno: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Krajská rada schvaluje udělení Medaile sv. Jiří v bronzovém stupni bratrovi Adamu Šislerovi.   

 schváleno: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Krajská rada schvaluje udělení Medaile sv. Jiří v bronzovém stupni sestře Květě Šulové.   

 schváleno: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Následující usnesení byla přijata tak, jak je předložili navrhovatelé.  
 
Krajská rada schvaluje udělení Medaile sv. Jiří v bronzovém stupni bratrovi Jaromíru 
Kubcovi.  

 schváleno: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Krajská rada schvaluje udělení Medaile sv. Jiří v bronzovém stupni sestře Marii Kubecové.  

 schváleno: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Medaile skautské vděčnosti  
 
Krajská rada podporuje udělení Medaile skautské vděčnosti bratrovi Vlastimilu Kubínkovi.  

 schváleno: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 
 

6) Informace z okresů 

o Benešov 

 Standardní činnost 

 Chystají výjezdní zasedání 

 Probíhají přípravy čekatelského kurzu (Čmelák) – ještě je volná 

kapacita  

o Beroun 

 Běžná činnost 

 Ruší se středisko Králův Dvůr 

 Proběhla Tříkrálová sbírka 

 Probíhají plesy 

 Chystá se krajský závod 

o Kladno 

 V Libušíně problémy s klubovnou, ples, závod, rádcovský kurz 



5 

o Kolín 

 Ples, závody 

 Požadavek na setkání s výměnou zkušeností 

 Snaží se zbavit jednoho pozemku 

 V Kolíně má okres nemovitost, zde by mohl být umístěn krajský archiv 

– krajská rada zváží na základě rozpočtu 

o Kutná Hora 

 Omluveni 

o Mělník 

 Funguje dobře 

 Proběhlo školení revizních komisí 

 Proběhl v Neratovicích závod, museli předělat trasu 

o Mladá Boleslav 

 Omluveni 

o Nymburk 

 Omluveni 

o Praha-východ 

 Nejsou zprávy, že by někdo nefungoval normálně 

 Plesy, Tříkrálová sbírka 

 Obávají se nové vyhlášky ohledně vody 

o Praha-západ 

 Plesová sezóna 

 Ukončili rádcovský kurz – bude pravděpodobně i příští rok 

 Taky řešili vyhlášku – viz výše  

o Příbram 

 Také plesová sezona  

 Jedno středisko řeší problém s novým tábořištěm, které koupilo 

 Jeden oddíl zanikl 

 Další oddíly vznikají 

o Kmen dospělých 

 Chystá se jamboree v Kutné Hoře, pozvánky rozeslány  

 Na sněm kmene dospělých není kam spěchat – budou probíhat až 

v druhé polovině roku 

 Zpracovaný návod pro legáty kmene dospělých 

o Vodáci 

 Zimní sezona  

 Někde se chystají  

 Jinde zakládají nové oddíly 

 Je zima – bazény 

 Vodácká lesní škola – přihlašování 

 Chystají se akce (Navigamus,…) 

7) Různé 

o Po krátké diskuzi byly probrány následující body: 



6 

 Status medaile Kraje Modrých Řek 

 Změna názvu na Junák – Český skaut… všude tam, kde je starý 

název 

 Změna odstavce 3. d.  MKMŘ je možné udělit „in memoriam“. 

– schváleno: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 

 Krajská rada schvaluje udělení Medaile kraje modrých řek ve 2. stupni 

bratrovi Petru Figallovi, in memoriam.  

schváleno: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 

 Návrh na změnu Rádcovské Vyhlášky č.2/2024, odstavec II, bod 7  

 Bude hlasována elektronicky nová vyhláška 

 RDMSK – Od 25. února do 12. března je možné žádat o dotaci na 

nesportovní volnočasové aktivity od samosprávného Středočeského 

kraje 

 RDMSK – nabídka pro rovery 14.–17. 11. možnost jet na akci CVVZ jako 

servis a získat nějakou výbavu, předseda KRJ zjistí další detaily  

 

Příští zasedání krajské rady bude určeno elektronickým hlasováním, předpoklad květen 2025. 

 

Předseda SKRJ poděkoval přítomným za účast a v 18:30 ukončil jednání.  

 


